
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RICORSO PER REINTEGRO NEL POSSESSO COMUNE DI 
DECIMOMANNU C/ GIOVANNA ORRU' E PIU' - IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO ALL'AVVOCATO GIUSEPPE 
MARTELLI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 443 

17/05/2012

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 

di Previsione dell’esercizio in  corso; 
 
Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 

Bilancio di Previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Preso atto che il D.L. n. 216/2011 (c.d. decreto milleproroghe) ha ulteriormente prorogato il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione 2012 al 30 giugno 2012; 
 
Preso atto che il Bilancio di Previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Amministrativo; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 21.02.2012 con la quale il Comune di 
Decimomannu ha  stabilito: 
- di resistere in giudizio avverso il ricorso nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari pervenuto in data 

20.02.2012 ed acquisito con prot. n. 2343 del 21.02.2012, presentato dai Sigg.ri Orrù Giovanna, nata a 
Decimomannu il 17 agosto 1953,  Meloni Lorenzo nato a Cagliari l’8 giugno 1995 e Meloni Simona nata 
a Cagliari il 23 maggio 1981, elettivamente domiciliati in Cagliari, nella via Tuveri, 54, presso lo Studio 
dell’Avvocato Roberto Murgia che li rappresenta e difende in virtù di procura speciale unitamente e 
disgiuntamente all’Avvocato Paolo Ignazio Sionis, contro il Comune di Decimomannu, per la 
sospensione immediata dei lavori di edificazione intrapresi nello stradello sterrato distinto nel catasto del 
Comune di Decimomannu al foglio 14 particella 759 che collega la loro abitazione con la via pubblica 
denominata via Is Bagantinus, per il reintegro dei ricorrenti nel possesso esclusivo del tratto di strada 
indicato e per il ripristino dello stato dei luoghi anteriore ai lavori eseguiti in forza della C.E. n. 74/2008 e 
della proroga; 

- di conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 
dell’Amministrazione all’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in Cagliari via Ancona n. 3;; 

- di dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di spesa, 
pari ad € 2.500,00, da imputare al cap. 1235/195/2012; 

 
Vista la nota di acconto dell’avv. Giuseppe Martelli, acquisita al prot. 4263 del 30.03.2012, relativa 

all’incarico di difesa nel ricorso  al Tribunale Ordinario di Cagliari promosso dalla Signora Orrù Giovanna e 
più, per un importo di € 1.415,70; 

 
Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa per l’incarico di assistenza legale di cui sopra a 

favore dell’Avv. Giuseppe Martelli, per un importo pari a € 2.500,00 sul cap. 1235/195/2012; 
 

Ritenuto opportuno provvedere, altresì, alla liquidazione dell’acconto a favore dell’avv. Giuseppe 
Martelli per un importo di €1.415,70; 
 

Acquisito il parere formale di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa, 
 
1) di impegnare la somma di € 2.500,00 sul cap. 1235/195/2012; 
 



2) di liquidare in favore dell’Avv. Giuseppe Martelli, con studio legale in via Ancona n. 3 a Cagliari, l’acconto 
acquisito al prot. 4263 del 30.03.2012, relativo all’incarico di difesa nel ricorso  al Tribunale Ordinario di 
Cagliari promosso dalla Signora Orrù Giovanna e più, per un importo di € 1.415,70; 

 
3) di imputare la somma di € 1.415,70 al cap. 1235/195/2012  I = ______________________-; 
 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                          Dott.ssa Donatella Garau        
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RICORSO PER REINTEGRO NEL POSSESSO COMUNE DI DECIMOMANNU C/ GIOVANNA ORRU' 
E PIU' - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO ALL'AVVOCATO GIUSEPPE MARTELLI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 01 2012  2.500,00  443 STUDIO 
LEGALE 

GIUSEPPE 
MARTELLI

RICORSO PER REINTEGRO NEL 
POSSESSO COMUNE DI 

DECIMOMANNU C/ GIOVANNA 
ORRU' E PIU' - IMPEGN

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/05/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 443 del 17/05/2012


